
                           У К Р А Ї Н А               П Р О Е К Т  
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА  
                         РІШЕННЯ №  

( __________   сесія сьомого скликання) 

від « __ » __________ 2018р. 

 

Про     районну    Програму    виконання  

заходів Державної  соціальної програми  

«Національний план дій щодо реалізації  

Конвенції ООН  про  права  дитини»  на  

період до 2021 року 

 

 

          Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись ст.23 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від           

30 травня 2018 року № 453 «Про затвердження Державної соціальної програми 

«Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини на 

період до 2021 року»,      з метою створення ефективної системи захисту прав та 

інтересів дитини на рівні громади в умовах децентралізації, дружнього до дітей 

середовища відповідно до міжнародних стандартів та пріоритетів Стратегії 

Ради Європи з прав дитини, враховуючи висновки та рекомендації постійних 

комісій районної ради з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального 

захисту населення від _______ та з питань бюджету і комунальної власності від 

_________ , районна рада 
 

 
ВИРІШИЛА: 

 

       1. Затвердити районну Програму виконання заходів Державної соціальної 

програми «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права  

дитини»  на період до 2021 року. 

 

      2.   Районній державній адміністрації забезпичити виконання цієї Програми. 

Щороку до 15 лютого звітувати про хід виконання Програми. 

       

      3. В межах фінансового ресурсу районного бюджету здійснювати  

фінансування заходів Програми.  

 



2 

 

      4.   Головним виконавцем та розпорядником коштів по Програмі визначити 

службу у справах дітей райдержадміністрації. 

 

      5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту населення 

та заступника голови районної ради Стаха В.М. 
  

 

 Голова районної ради                                                                                С. Г. Крутій 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Розробник проекту рішення: 

Служба у справах дітей райдержадміністарції 

Відповідальний виконавець: 

Черняк А.П. (42-46-69) 



3 

 

Додаток 

До розпорядження голови 

райдержадміністрації 

________________№_______

                                                

Районна  Програма виконання заходів 

Державної соціальної програми «Національний 

план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права 

дитини» на період до 2021 року 

  (Далі – Програма) 

 

1. Загальна характеристика Програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Служба у справах дітей 

облдержадміністрації  

2. Розробник Програми Служба у справах дітей 

райдержадміністрації 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Служба у справах дітей 

райдержадміністрації  

6. Учасники Програми Управління праці та соціального захисту 

населення;  

відділи райдержадміністрації: освіти 

культури та туризму; 

районний центр соціальних служб для 

сім´ї, дітей та молоді;  

Комунальне некомерційне підприємство 

«Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Житомирської районної ради              

(за згодою); 

Житомирське районне відділення поліції 

Житомирського відділу поліції 

Головного управління національної 

поліції України  в Житомирській області 

(за згодою);  

виконкоми селищної та сільських рад  

(за згодою) 

7. Термін реалізації Програми 2019-2021 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми 

 

районний бюджет 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, тис. грн. 

 

78,0 

9.1. у тому числі бюджетних коштів, 

тис. грн. 

78,0 



4 

 

9.2. із них коштів районного 

бюджету, тис. грн. 

78,0 

10. Основні джерела фінансування районний бюджет 

 

 

 

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

На первинному обліку служби у справах дітей райдержадміністрації 

перебуває 200 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,   

92,5% яких влаштовано у сімейні форми виховання. 

Стабільним залишається відсоток (60,5%) дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування,  влаштованих під опіку, піклування.  

У прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу перебуває          

48 дітей, що складає 24% від загальної кількості дітей цієї категорії. Це 

свідчить про те, що в районі щорічно виконуються прогнозовані показники 

влаштування дітей, які залишилися без батьківського піклування, в дитячі 

будинки сімейного типу, прийомні сім'ї. 

 На території району функціонує 6 дитячих будинків сімейного типу та      

9 прийомних сімей, в яких виховується 49 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування.  

У  державних закладах перебуває 15 дітей: із них 7 дітей  - в інтернатних 

закладах, в ПТУ навчається 5 статусних дітей, у ВНЗ - 1 статусна дитина,          

1 дитина перебуває в Житомирському спеціалізованому будинку дитини,           

1 дитина в закладах Мінсоцполітики. 

На обліку з усиновлення перебуває 57-дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Службою у справах дітей райдержадміністрації   ведеться реєстр житла та 

майна дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,  осіб з їх числа 

та його моніторинг.  Виконкомами селищної та сільських рад забезпечується 

закріплення та збереження житла до повернення дітей даних категорій з місць 

навчання. 

 З 200 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування мають 

житло на праві приватної  власності – 20, на праві користування – 167,  не 

мають житла - 13, на квартирному обліку перебуває – 2.  

З метою забезпечення прав дітей та реалізації права громадян на отримання 

повної та достовірної інформації про дітей, які можуть бути усиновлені або 

влаштовані в їхні сім’ї, а також для накопичення, зберігання, обліку, пошуку та 

використання даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, кандидатів 

в усиновлювачі, опікунів, піклувальників, прийомних батьків,                  

батьків-вихователів, функціонує Єдина інформаційно-аналітична система 



5 

 

«Діти». Для ефективного оновлення здійснюється  моніторинг якісного 

наповнення інформації про дітей, які перебувають на обліку. 

 На профілактичному обліку в службі у справах дітей райдержадміністрації   

перебуває 126 дітей, які виховуються в 51 сім’ях, основною причиною 

постановки дітей на облік - це ухиляння батьків від виконання батьківських 

обов’язків.  

З метою усунення причин і умов, які сприяють негативним проявам у 

дитячому середовищі, виявлення дітей, які проживають у сім’ях, де батьки 

ухиляються від виконання батьківських обов’язків, запобігання дитячій 

бездоглядності і безпритульності, виявлення дітей, які жебракують або стали 

жертвами злочинної діяльності дорослих, схильними до правопорушень 

регулярно проводяться профілактичні рейди.  

Працівниками служби у справах дітей райдержадміністрації узгоджуються 

з відділом освіти списки дітей, які перебувають на внутрішкільному обліку, як 

такі, що схильні до правопорушень. За наслідками Всеукраїнського заходу 

«Урок» дітей шкільного віку, які не приступили до навчання, не виявлено. 

Службою у справах дітей райдержадміністрації, районним центром 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді постійно проводиться 

профілактична робота з дітьми, які скоїли правопорушення за місцем 

проживання чи навчання, проводяться бесіди з батьками, при необхідності 

ініціюється притягнення їх до адміністративної відповідальності за 

невиконання своїх батьківських обов’язків щодо виховання та утримання дітей. 

По кожному факту скоєння злочинів неповнолітніми проводяться службові 

розслідування та з’ясовуються причини та умови, що призвели до його скоєння. 

Проводяться щоквартальні звірки з райвідділом поліції щодо дітей, які 

вчинили злочини і відбувають покарання та звільнилися з місць позбавлення 

волі, ініціюється  взяття їх під соціальний супровід після звільнення. 

Органом опіки та піклування, яким є районна державна адміністрація, 

вживаються заходи щодо забезпечення дотримання та захисту законних прав та 

інтересів дітей. Стан виховання та розвитку дітей у сім’ях усиновлювачів, 

опікунів, піклувальників, прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу, 

сім’ях, які перебувають у складних життєвих обставинах, потребує контролю з 

боку органів опіки та піклування, служби у справах дітей. 

Для підвищення ефективності роботи щодо захисту прав дітей необхідне 

об’єднання зусиль органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування.  

 

 

 

 

 

 



6 

 

3. Мета Програми 

 

 Cтворення ефективної системи захисту прав та інтересів дитини на рівні 

громади в умовах децентралізації, дружнього до дітей середовища відповідно 

до міжнародних стандартів та пріоритетів Стратегії Ради Європи з прав дитини  

  

   4. Шляхи і засоби розв´язання проблеми, обсяг та джерела фінансування, 

 строки виконання Програми 

 

 Шляхами і засобами розв´язання проблеми є: 

 

 - організація ефективної роботи щодо запобігання соціальному сирітству, 

реабілітації бездоглядних та безпритульних дітей, схильних до бродяжництва; 

 

         - створення умов для розвитку і виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у сім´ях або в умовах, максимально наближених до 

сімейних; 

  -посилення співпраці між структурними підрозділами 

райдержадміністрації, що опікуються проблемами дітей, та об´єднаними 

територіальними громадами щодо проведення роботи з дітьми кризових 

категорій; 

- контроль за станом утримання дітей в сім’ях; 

- підвищення професійного рівня працівників служби у справах дітей та 

спеціалістів з питань захисту дітей об’єднаних територіальних громад; 

- проведення заходів культурно-естетичного спрямування. 

 

                           Ресурсне забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного бюджету,  а 

також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 

 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

2019 р. 2020 р. 2021 р. Всього витрат на 

виконання Програми,  

тис. грн. 

1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів усього,  

тис. грн. 

26,0 26,0 26,0 78,0 

у тому числі районний 

бюджет, тис. грн. 

26,0 26,0 26.0 78,0 

Програма розрахована на три роки (2019 - 2021). 

                                             

                                     

 

 

 



7 

 

Показники продукту Програми 

 

№ 

з/п 

Назва показника Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані на 

початок дії 

Програми 

2019 2020 2021 Усього 

витрат 

на 

виконання 

Програми 

тис. грн 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кількість випускників 

загальноосвітніх шкіл з 

числа дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених 

батьківського 

піклування-учасників 

зустрічі з керівництвом 

райдержадміністрації, 

районної ради 

 

Кількість 

осіб 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

2 Проведення 

культурологічних 

заходів для різних 

категорій дітей 

Кількість 

осіб 

 

 

120 

 

 

120 

 

 

120 

 

 

120 

 

 

15,0 

3 

 

Проведення 

профілактичних рейдів 

Кількість 

рейдів 

 

60 

 

60 

 

60 

 

60 

 

36,0 

4 Забезпечення 

обслуговування та 

експлуатації 

комп´ютерного 

обладнання для 

функціонування ЄІАС 

«Діти» 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

10,0 

 

 

12,0 

                                        Ефективність Програми  

5 Збільшення питомої 

ваги дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

влаштованих в сімейні 

форми виховання 

 

% 

 

89,0 

 

92,0 

 

92,2 

 

92,4 

 

 



6 

5. Напрямки діяльності та заходи Програми  

 

№ 

з/п 

Назва 

напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Термін 

виконання 

заходу 

Виконавці  Джерела 

фінансування  

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. грн.,  

в т.ч.: 

Очікуваний 

результат 

2019 2020  2021 

1 2 3 4 5 6 7   8 9 10 

І. Забезпечення та захист прав дітей різних категорій. 

1.1. 

 

Профілактика 

соціального 

сирітства, 

подолання 

бездоглядност

і та 

безпритульн 

сті у 

дитячому 

середовищі 

1.Забезпечувати виявлення 

дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, 

вести облік  та організацію 

захисту таких дітей  

 

2019-2021 Служба у справах дітей  
райдержадміністрації 

 

Фінансування 

не потребує 

- - - Зменшення 

кількості 

дітей, які 

перебувають у 

складних 

життєвих 

обставинах 

2.Проводити рейди-обстеження 

за станом  утримання та 

виховання дітей, які 

перебувають у складних 

життєвих обставинах, дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування,  

влаштованих у сімейні форми 

виховання; спільні  

профілактичні заходи (рейди) 

«Діти вулиці», «Вокзал», 

Всеукраїнський 

профілактичний 

захід (рейд) «Урок» тощо 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації,  

Житомирське районне 

відділення поліції 

Житомирського відділу 

поліції Головного 

управління 

національної поліції 

України  в 

Житомирській області 

(за згодою); 

районний 

бюджет 

12,0 12,0 12,0 Зменшення 

кількості 

дітей, які 

залишаються 

поза сімейним 

оточенням 

  3. Забезпечувати тимчасове 

влаштування дітей,  які 

залишилися без батьківського 

піклування, перебувають у 

складних життєвих обставинах,  

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

 

Фінансування 

не потребує 

- - - Здійснення 

соціального 

захисту дітей, 

які 

перебувають у 



9 

 

до закладів соціального захисту 

дітей 

складних 

життєвих 

обставинах 

4. Забезпечувати  виявлення, 

здійснення оцінки потреб, 

соціального супроводу сімей з 

дітьми, які перебувають у 

складних життєвих обставинах 

2019-2021 Районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

В межах 

фінансових 

можливостей 

 

 

 

 

 

 

 

Удосконаленн

я системи 

соціальної 

роботи з 

сім´ями, що 

мають дітей і 

перебувають у 

складних 

життєвих 

обставинах 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соціальний 

захист  

дітей-сиріт та 

дітей 

позбавлених 

батьківського 

піклування 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Забезпечувати своєчасне 

виявлення, облік та соціальний 

захист дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   Реалізація 

права дітей на 

сімейне 

виховання 

2.Забезпечувати влаштування 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, в сім'ї громадян 

України (усиновлення, опіка, 

піклування, створення 

прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу) 

 

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   Забезпечення 

відсотку  

дітей-сиріт та 

дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, 

влаштованих до 

сімейних форм 

виховання не 

нижче 

середнього по 

Україні 

3. Забезпечувати дотримання 

пріоритетності усиновлення 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, громадянами 

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

 

Фінансування 

не потребує 

   Збільшення 

кількості 

дітей, 

усиновлених 

громадянами 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

України України 

4. Проводити інформаційну  

кампанію «Візьми дитину у 

родину» щодо пропагування 

сімейних форм виховання 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

2019-2021 Районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Збільшення 

кількості 

потенційних 

усиновителів, 

опікунів, 

піклувальникі

в, прийомних 

батьків, 

батьків-

вихователів 

5.Забезпечувати підготовку 

документів кандидатів в 

опікуни, піклувальники, 

прийомні батьки, батьки-

вихователі для проходження 

навчання   

 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації, 

районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Підготовка 

усиновителів, 

опікунів, 

піклувальникі

в, прийомних 

батьків, 

батьків-

вихователів до 

створення 

сімейних 

форм 

виховання 

дітей 

6. Забезпечувати контроль за 

станом утримання, виховання 

та розвитку дітей у сім’ях 

усиновлювачів, опікунів, 

піклувальників, прийомних 

сім’ях,  дитячих будинках 

сімейного типу 

 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує  

   Створення 

належних 

умов 

утримання, 

виховання та 

розвитку дітей  

7.Забезпечувати соціальне 

супроводження дитячих 

будинків сімейного типу, 

2019-2021 Районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Виявлення та 

усунення 

проблемних 



11 

 

прийомних сімей питань, які 

виникли  у 

прийомних 

сім´ях та 

дитячих 

будинках 

сімейного 

типу 

1.3 Деінституаліз

ація дітей та 

профілактика 

їх розлучення 

з сім´ями 

 

1.Недопускати влаштування 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, до інтернатних 

закладів  

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   Зменшення 

кількості 

дітей-сиріт 

та дітей, 

позбавлених 

батьківськог

о піклування, 

які 

виховуються 

в 

інтернатних 

закладах та  

перебувають 

поза 

сімейним 

оточенням 

2. Забезпечувати контроль за 

станом  соціально-правового 

захисту дітей в інтернатних 

закладах,  будинках дитини, 

дитячих будинках-інтернатах, 

спеціальних  установах і 

закладах соціального захисту 

дітей незалежно від форми 

власності 

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

  

Фінансування 

не потребує 

   Надання 

якісних 

комплексних 

послуг 

вихованцям, 

сприяння 

деінституаліз

ації  дітей 

1.4. 

 

Захист прав 

дітей, 

1. Здійснювати  соціальний 

захист дітей, які разом із 

 

2019-2021 

Управління праці та 

соціального захисту 

Фінансування 

не потребує 

   Поліпшення  

умов 



12 

 

переміщених 

з тимчасово 

окупованої 

території 

та районів 

проведення 

анти 

терористичної 

операції 

сім'ями перемістилися із 

районів проведення 

антитерористичної операції та 

тимчасово-окупованої 

території 

населення, служба у 

справах дітей 

райдержадміністрації 

соціальної 

адаптації 

внутрішньо 

переміщених 

осіб на 

новому місці 

проживання 
2. Забезпечувати реалізацію та 

захист прав дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, та дітей без 

супроводження законних 

представників з числа 

внутрішньо переміщених осіб  

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   

 3. Надавати соціальні послуги 

сім´ям з дітьми, які були 

переміщені з тимчасово 

окупованої території та районів 

проведення антитерористичної 

операції 

2019-2021 Районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Соціальний 

захист сімей 

з дітьми, які 

переміщені з 

районів 

проведення 

антитерорист

ичної 

операції 

4. Проводити інформаційно-

роз’яснювальні заходи, 

консультації з питань надання 

соціальної підтримки та 

соціальних послуг за місцем 

проживання переселених 

громадян 

 Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

райдержадміністрації, 

районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

    Підвищення 

рівня 

обізнаності 

переселенців 

з питань 

соціальної 

підтримки  



13 

 

1.5. Забезпечення 

та 

дотримання 

прав дітей з 

особливими 

потребами 

1. Надавати соціальні послуги 

дітям з функціональними 

обмеженнями  

 

2019-2021 
 

 

Районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

 

 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Підтримка 

дітей з 

особливими 

потребами, 

забезпечення 

їх  

соціального 

супроводжен

ня  

ІІ. Профілактика торгівлі дітьми, найгірших форм дитячої праці, жорстокого поводження з ними 

2.1. Попередженн

я жорстокого 

поводження з 

дітьми 

 

1.Забезпечувати виявлення та 

облік дітей, які зазнали 

фізичного, психологічного, 

сексуального або економічного 

насильства в сім’ї 

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   Зменшення 

кількості 

дітей, які 

зазнали 

насилля або 

жорстокого 

поводження  

2. Забезпечувати надання 

закладами соціального захисту 

дітей комплексної соціально – 

психологічної реабілітації 

дітям, які потерпіли від різних 

видів насильства, жорстокого 

поводження   

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Отримання 

дітьми, які 

потерпіли від 

різних форм 

насилля, 

комплексної 

реабілітаційн

ої допомоги 

3. Забезпечувати  вилучення та  

подальше влаштування дітей із 

сімей, в яких існує 

безпосередня загроза їх життю 

або здоров’ю  

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Вилучення 

дітей із 

небезпечного 

середовища 

та 

влаштування  

в сім´ї 

громадян 



14 

 

4. Інформувати населення  

щодо соціальних послуг 

шляхом створення і 

розповсюдження соціальної 

реклами, організовувати 

роботу спеціалізованих 

телефонних ліній та «телефонів 

довіри» 

2019-2021 

 

Районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

 

В межах 

фінансових 

можливостей 

 

 

   Підвищення 

поінформова

ності 

населення 

щодо 

соціальних 

послуг 

5. Розробляти методичні, 

інформаційно-довідкові 

матеріали на допомогу 

педагогічним працівникам, 

батькам, учням та студентам 

щодо попередження протидії  

насильства в сім’ї 

2019-2021 Відділ освіти  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Підвищення 

поінформова

ності 

населення 

щодо 

отримання 

допомоги у 

разі 

насильства 

або його 

загрози 

 

6. Організовувати заходи з 

інформування населення щодо 

протидії торгівлі людьми, 

зокрема дітьми 

2019-2021 

 

 

 

 

 

Районні центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, 

Житомирське районне 

відділення поліції 

Житомирського відділу 

поліції Головного 

управління 

національної поліції 

України  в 

Житомирській області 

В межах 

фінансових 

можливостей 

  

 

 

 

 

 

Ріст 

обізнаності 

серед дітей з 

питань 

правового 

захисту щодо 

торгівлі 

дітьми  



15 

 

7.Впроваджувати 

психокорекційні комплекси 

«Порушення міжособистісного 

спілкування в підлітковому 

віці», «Сфера сімейних 

стосунків дітей 5-10 років», 

«Насильство та жорстокість у 

дитячому середовищі» тощо 

2019-2021 Відділ освіти  

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   Забезпечення 

психологічно

ї підтримки 

серед учнів 

3.1. Здійснення 

заходів із 

запобігання 

дитячій 

інвалідності 

та 

підвищення 

рівня надання 

медичної 

допомоги 

дітям-

інвалідам 

1. Забезпечувати відбір на 

санаторно-курортне лікування 

дітей-інвалідів  

2019-2021 Комунальне 

некомерційне 

підприємство «Центр 

первинної  

медико-санітарної 

допомоги» 

Житомирської районної 

ради 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Здійснення 

заходів із 

запобігання 

дитячій 

інвалідності 

та 

підвищення 

рівня 

надання 

медичної 

допомоги 

дітям-

інвалідам 
2.Продовжувати роботу зі 

створення «кабінетів зору» для   

дітей у закладах  охорони 

здоров’я  ІІ рівня для  

запобігання виникненню у 

дітей дошкільного та 

шкільного віку порушень зору 

2019-2021 Комунальне 

некомерційне 

підприємство «Центр 

первинної медико-

санітарної допомоги» 

Житомирської районної 

ради 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   

3.Забезпечувати направлення 

дітей-інвалідів із: 

- сколіозом; 

- захворюваннями 

тазостегнових суглобів; 

-  гідроцефалією; 

- незворотними вадами слуху, 

які потребують проведення 

2019-2021 Комунальне 

некомерційне 

підприємство «Центр 

первинної медико-

санітарної допомоги» 

Житомирської районної 

ради 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   



16 

 

кохлеарної імплантації та 

слухопротезування, дітей із 

втратою слуху ІІІ-ІV ступеня 

для проведення оперативного 

лікування  до НАМН України  

НДСЛ "ОХМАТДИТ" 

  4. Посилювати міжсекторальну 

роботу  з питань складення та 

фактичного виконання  

індивідуальних планів 

реабілітації дітей-інвалідів 

2019-2021 Комунальне 

некомерційне 

підприємство «Центр 

первинної медико-

санітарної допомоги» 

Житомирської районної 

ради 

Фінансування 

не потребує  

   

3.2. 

 

Підвищення 

рівня 

обізнаності 

населення, 

зокрема дітей,  

щодо інфекції 

СНІДу, 

туберкульозу 

та наркоманії, 

формування 

здорового 

способу 

життя 

1. Проводити в 

загальноосвітніх навчальних 

закладах заходи до 

Всесвітнього дня боротьби із 

СНІДом, Всесвітнього дня 

боротьби із захворюванням на 

туберкульоз 

2019-2021 
Відділ освіти  

райдержадміністрації,   

районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Забезпечення 

інформуванн

я дітей 

старшого 

шкільного 

віку про 

основи 

захисту від 

захворюванн

я на ВІЛ-

інфекцію/ 

СНІД 

 

2. Створювати та поширювати 

соціально-рекламну 

продукцію, інформаційні 

матеріали з питань формування 

здорового способу життя 

2019-2021 Відділ освіти  

райдержадміністрації,  

районний центр  

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

В межах 

фінансових 

можливостей 

    

 3.Забезпечувати інформування 

дітей старшого шкільного віку 

про методи захисту від 

соціально-небезпечних 

захворювань 

2019-2021 Відділ освіти  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Обмеження 

поширення 

серед дітей 

ВІЛ-інфекції/ 

СНІДу,  



17 

 

туберкульозу

, наркоманії 

ІV.  Забезпечення права дітей на освіту 

4.1. Забезпечувати 

рівний  

доступ кожної 

дитини до 

якісної освіти 

1. Здійснювати контроль за 

охопленням дітей дошкільною 

та  загальною середньою 

освітою дітей відповідного віку 

2019-2021 Відділ освіти  

райдержадміністрації, 

служба у справах дітей 

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Збільшення 

кількості 

дітей, які 

відвідують 

дошкільні та 

загальноосвіт

ні навчальні 

заклади 

4.2. 

 

Забезпечення    

права на 

освіту дітей  з 

особливими 

освітніми 

потребами 

1. Впроваджувати інклюзивне 

навчання в дошкільних та 

загальноосвітніх навчальних 

закладах 

 

2019-2021 Відділ освіти  
райдержадміністрації, 
виконкоми   селищної, 

сільських рад 

 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Забезпечення 

дітей-

інвалідів 

послугами 

навчальних 

закладів 

незалежно 

від стану 

здоров’я 

таких дітей 

та їх місця 

проживання і 

виховання 

V. Культурний та духовний розвиток дітей 

5.1. 

 

Залучення 

дітей різних 

категорій до 

заходів 

культури 

 

1. Проводити зустрічі 

керівництва 

райдержадміністрації та 

районної ради з дітьми-

сиротами та дітьми, 

позбавленими батьківського 

піклування, випускниками  

загальноосвітніх шкіл  

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації, 

відділи освіти, 

культури та туризму 

райдержадміністрації 

районний 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 Забезпечення 

участі у 

заході 400 

дітей 

2.Забезпечувати проведення 

заходів до Дня захисту дітей із 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації, 

районний 

бюджет 

1,0 1,0 1,0 Забезпечення 

участі у 



18 

 

залученням соціально 

незахищених категорій дітей 

 

відділ культури та 

туризму 

райдержадміністрації, 

районний центр 

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

заході 1100 

дітей 

3. Проводити заходи до Дня 

усиновлення із залученням 

сімей, які взяли на виховання 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

2019-2021 Служба у справах дітей 

і відділ культури та 

туризму 

райдержадміністрації,  

районний центр 

соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді 

районний 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 Забезпечення 

участі у 

заході 100 

дітей 

4. Організовувати проведення 

новорічних та Різдвяних свят 

для дітей різних категорій 

 

 

 

 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації, 

відділи куль тури та 

туризму, освіти 

райдержадміністрації 

районний 

бюджет 

2,0 2,0 2,0 Забезпечення 

участі у 

заході 400 

дітей 

5.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підтримка, 

сприяння та 

розвиток 

творчих 

здібностей 

дітей 

 

 

 

1.Забезпечувати проведення  

обласного фестивалю  дитячої 

творчості “Диво Грайлики” 

2019-2021 Відділ культури та 

туризму  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Забезпечення 

участі у 

заході 

обдарованої 

молоді 

       Забезпечення 

участі у 

заході дітей-

сиріт та 

дітей, 

позбавлених 

батьківськог

о піклування 

3. Проводити районні конкурси 

(огляди) щодо виявлення 

талановитих та обдарованих 

2019-2021 Відділ освіти  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Створення 

рівних умов 

для доступу 



19 

 

дітей  кожної 

дитини до 

послуг 

позашкільни

х навчальних 

закладів 

VІ.  Удосконалення системи роботи  щодо  соціального захисту дітей 

6.1. 

 

Забезпече-ння 

функціонуван

ня  Єдиної 

інформаційно

-аналітичної 

системи 

«Діти» 

1.Забезпечувати 

обслуговування та 

експлуатацію комп’ютерного 

обладнання для 

функціонування Єдиної 

інформаційно-аналітичної 

системи «Діти» 

2019-2021 Служба у справах дітей 

райдержадміністрації 

районний 

бюджет 

4,0 4,0 4,0 Забезпечення 

функціонува

ння Єдиної 

інформаційн

о-аналітичної 

системи 

«Діти» 

  2. Забезпечувати своєчасне 

внесення достовірної 

інформації до Єдиної 

інформаційно-аналітичної 

системи «Діти» щодо  обліку: 

- дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування; 

- дітей, які залишилися без 

батьківського піклування; 

- дітей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах; 

- потенційних  усиновлювачів, 

 опікунів, піклувальників, 

прийомних батьків, батьків-

вихователів 

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

В межах 

фінансових 

можливостей 

   Якісне 

ведення  

обліку дітей 

незахищених 

категорій та 

потенційних 

усиновлювач

ів, опікунів, 

піклувальник

ів, 

прийомних 

батьків, 

батьків-

вихователів 

 

 

VIІ.  Підвищення ролі територіальної громади у вирішенні питань  щодо захисту прав та розвитку дітей 

7.1. 

 

 

Активізація 

участі 

територіально

1. Сприяти  запровадженню у 

структурах виконавчих органів 

об´єднаних територіальних 

2019-2021 

 

 

Служба у справах дітей 

райдержадміністрації, 

виконкоми міських рад 

Фінансування 

не потребує 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Введення у 

виконавчих 

органах 



20 

 

 

 

ї громади у 

захисті прав 

та розвитку 

дитини 

 

громад спеціалістів з питань 

захисту дітей  

 

  

 

 

 

 

 

об´єднаних 

територіальн

их громад 

посад 

спеціалістів з 

питань 

захисту дітей 

2. Надавати організаційно – 

методичну  допомогу 

спеціалістам  з питань захисту 

дітей в об’єднаних 

територіальних громадах 

 

 

2019-2021 Служба у справах дітей  

райдержадміністрації 

Фінансування 

не потребує 

   Створення в 

об´єднаних 

територіальн

их громадах  

Системи 

щодо 

забезпечення

, дотримання 

та захисту 

прав дітей  

                                     

 

6.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Координацію та контроль  з виконання заходів Програми  здійснює служба у справах дітей райдержадміністрації 

шляхом узагальнення оперативної інформації, що подається учасниками Програми. 



 


